Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1084 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR) - TERÇA-FEIRA - 27 DE SETEMBRO DE 2016

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...............................................................01

Decretos........................................................01

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.........................................................02

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEIS

LEI Nº 1559/2016

SÚMULA: Projeto de Lei de revisão anual,
altera a Lei nº 1444/2013, de 18 de Dezem-
bro de 2013, que dispõe sobre o Plano Plu-
rianual para o Período de 2014-2017.

Art. 1º - Em conformidade com o disposto
junto ao caput do Artigo 4º da Lei Munici-
pal nº 1444/2013, fica autorizada a revisão

anual do Plano Plurianual e a substituição
dos anexos I (Orientação Estratégica de
Governo); II – Programa de Governo; III
Programas de Governo por Órgão Respon-
sável e Ações, pelos anexos revisados e
apensados a presente Lei.

Art. 2º - A revisão anual que trata esta Lei
fora efetuada em conformidade com o que
dispõe o caput, parágrafos e incisos do Ar-
tigo 4º da Lei Municipal nº 1444/2013.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data
de sua publicação, revogando-se as dispo-
sições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, 26 de setembro de 2016.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

DECRETOS

DECRETO N° 2638/2016

DATA: 26 de Agosto de 2016.

SÚMULA: Dispõe sobre a Abertura de
Crédito Adicional Suplementar, autorizado
pela Lei Municipal nº 1527/2.015 de 03 de
Dezembro de 2015.

Art. 1 º - Em conformidade com o art. 4º,
inciso III da Lei Municipal nº 1527/2015
de 03 de dezembro de 2015 e conforme o
disposto no Artigo 42 da Lei 4320, de 17 de
março de 1964, fica o Executivo Municipal
autorizado a abrir no Orçamento vigente
um Crédito Adicional Suplementar no va-
lor de R$ 200.000,00 (Duzentos Mil reais),
para suplementação das seguintes dotações
orçamentárias:

04.00 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE

04.01 – FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0005.2.014 –
MANUTENÇÃO

FUNCIONAMENTO DE
POSTOS E HOSPITAL
DA REDE PUBLICA

MUNICIPAL
(471) 3.3.90.39.00 – 3.000

– Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica

R$ 200.000,00

TOTAL R$ 200.000,00

Artigo. 2º - Para dar cobertura ao crédi-
to aberto pelo artigo anterior na forma do
art.43, parágrafo 1º, da lei federal nº 4.320,
de 17 de março de 1964, será considerada
como recursos financeiros, o Superávit Fi-
nanceiro do exercício de 2015, por fonte de
recursos.

Artigo. 3º - As alterações constantes deste
decreto passam a constar na Lei do Plano
Plurianual e na Lei de Diretrizes Orçamen-
tárias vigentes.

Artigo. 4° - Este Decreto entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 26 de Setembro de 2016.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1084 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 27 de Setembro de 2016

EXTRATOS

Nº NOME RG DATA RESCISÃO
1 ALICE ANDZEIEWSKI 13.526.246-3/PR 30/07/16
2 TATYANE HOLIK 12.785.851-9/PR 30/07/16
3 ROSANA ENGBRUCH 5.837.213-7/PR 30/07/16
4 TICIANE R. IVACENKO 10.772.397-8/PR 31/07/16
5 FRANCIELI D. IWANCZUK 13.215.546-1/PR 31/08/16

Nº NOME RG PERÍODO ESTÁGIO
1 ELAINE LUDORF 12.862.734-0/PR 01/08/2016 À 31/07/2017
2 GLÁUCIA TYMUS 13.292.101-6/PR 01/08/2016 À 31/07/2017
3 NAYANA A. STUCKI 12.721.913-3/PR 01/08/2016 À 31/07/2017
4 TATYANE BROLINI 13.163.180-4/PR 01/08/2016 À 31/07/2017
5 FÁBIO DA SILVA 12.866.020-8/PR 01/08/2016 À 31/07/2017
6 ANDRÉA KOCZYLA 13.638.715-4/PR 16/09/2016 À 15/09/2017
7 JAÍNE DE SOUZA 13.793.110-9/PR REN. ATÉ 31/08/2017
8 ANA PAULA WALIGURA 13.588.356-5/PR REN. ATÉ 14/09/2017
9 ISABEL APARECIDA OTTO 9.057.840-5/PR 21/09/2016 À 20/08/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
 RESCISÃO DE CONTRATO DE ESTAGIÁRIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
EXTRATO  DE CONTRATO DE ESTAGIÁRIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO,   22 DE SETEMBRO  DE 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO,   22 DE SETEMBRO  DE 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal